
ПРОПОЗИЦІЇ УРЯДУ НОВОЇ СКОІШЇ Польща викидає зі !
ЩОДО ЗАКІНЧЕННЯ СТРАЙКУ.
• .

леска І ВІДНОСИНИ МІЖ БОЛГАРІЄЮ І ГРЕ­
ЦІЄЮ СТАЛИ НАПРУЖЕНІ.•50 тисяч Німців

У рея пропонує, щоб'майнері й Весно заключили тимчасовий 
контракт на протяг в місяців; платня мала-fi бути 

S 1*22 року а умовк праці з 1924 року.

Болгари убили грецького дідича Ніколядеса І болгарський у- 
ряд не спішиться покарати убійників.ШНАИДЕМІЛЬ, Німеччина, 

1. серпня. — Польща прогнала 
з Горішнього Шлеска ' більше 
як 20,000 Німців, які підчас 
плебісциту в 1921 р. голосува­
ли за Німеччиною. Разом про­
жене Польща около 50,000 Нім-

РОБІТНИКИ НОВО! ЗЕЛАН­
ДІЇ БОЙКОТУЮТЬ фльо- 

ТУ ЗЛУЧ. ДЕРЖАВ.

ВЕЛИНГТОН, Нова Зелан­
дія, 4. серпня. — Тутешнгсоці 
ялісти і робітники взагалі рі­
шили бойкотувати воєнну 
фльоту Злучених Держав, коли 
вона прибуде до Нової Зелян-

них.
Німецькі вигнанці представ­

ляють розпучднвий вигляд. Це 
маса ріж ного стану людей, які 
все стратили і не знають тепер, 
що з ними станеся.

Такий розбій над спокійним 
населенням діявся лише підчас 
війни, або недавно в Туреччи­
ні, яка прогнала без пардону 
Греків з Малої Азії й східньої 
Трдкії.

Поляки пакували цілі роди­
ни до потягів як худобу й му­
чили їх ціру дорогу. Сотки ви­
гнанців тяжко захорілн, а де­
сятки стариків і дітей померли 
в дорозі.

Прибуваючих до тутешніх 
таборів вигнанців Німц? заби­
рають в глуб краю і розмішу­
ють в ріжних місцевостях.

ЛОНДОН, 4..серпня.—“Дей- 
ли Експрес" друкує депешу від 
свого атенського 
дента, в якій говориться, що 
напруження між Болгарією і 
Грецією прибрало грізні роз­
міри. Причиною цього напру­
ження є недавнє убійство ба­
гатого грецького дідича Ніко­
лядеса в Болгарії.

Болгарський уряд відмовив­
ся сповнити домагання Греції, 
яка зажадала покарання убій- 
ника. Убій ник має бути членом 
організації, що тероризує Гре­
ків в Болгарії, примушуючи їх 
покинути край і оставити своє

майно.
В наслідок того грецький у- 

ряд скріпив свої прикордонні 
пости, щоб допомагати Своїм 
горожанам.

Грецький міністер закордон­
них справ заявив кореспонден­
тові, що в Болгарії є около 
5,000 Греків, які на підставі до­
говорів мають опустити Бол­
гарію перед 15. жовтнем.

Болгарські організації хо­
чуть вислати їх скорше, щоб 
захопити їх майно. Вони поча­
ли поповняти насильства над 
Греками, одним з котрих було 
убійство Ніколядеса.

ГА/НФАКС, V}. С., 3. серпня. 
— Преміер Ровф оголосив 
вчера пропозиції, які уряд Но- 

. воі Скошіі преіцожив май ме­
рам і Бескові, щоб привести 
Mo полагодження майорсько­
го страйку.
, Одна з тих пропозицій гово­
рить, щоб иайнері Й Беско за- 
ключили тимчасовий контракт 
на np#r*f шістьох місяців, а за 
той час мас бути переведене 
повне слідство у вуглевій ін­
дустрії.

ся лредложити ці пропозиції 
майнерам для приняття або 
відкннення. Також директори 
Беска будуть розбирати їх на 
свойому мітінгу в Монтреалі, 
правдоподібно в середу.

кореспон-

ців.
Польський уряд приказав 

Німцям спакуватися до ^4 го­
дин і відставляє їх потягами 
до німецького ‘кордону. Тут 
їх розміщується по таборах.

Сюди вже прибуло до вчера 
5,000 Німців і потяги приво­
зять нових вигнанців. Всі во­
ни здавна жили на Шлеску, я- 
кий уважають за свій край. На­
раз польський уряд каже їм за­
биратися до Німеччини й вони 
продають все за півдурно та 
втікають лише з тим, що на

дії.
ГЛЕИС БЕРІ; H. С., 4. сер- 

Страйкуючі майнері
•.Робітничий репрезентацій- 
ний комітет ухвалив резолю­
цію, в якій закликає всіх ро­
бітників здержатися від участи 
в церемоніях, що будуть вла­
штовані з приводу прибуття 
фльоти.

пня.
в Новій Скошіі будуть голосу­
вати завтра над пропозиціями 
провімціонального уряду від­
носно полагодження майор­
ського стрій ку, що тревае вже 
більше як пять місяців.Контракт мав би задержати 

умови праці з минулого року й 
платню з 1922

місцевий 
президент юнії, оповістив вче­
ра, що справа системи “чек- 
аф” не е включена на (Зльоті, 
але остае покищо в руках у-

Дж. В. МекЛавд, УРЯД ОБВИНУВАЧУЄ ПОСЛА 
ДОРЮ В БУНТІ. 4

ПАРИЖ, 1. серпня. — Фран­
цузький уряд ' виставив проти 
комуністичного посла Доріо й 
членів “Комітету Акції проти 
Мароканської Війни” формаль­
не обвинувачення в бунті.

Дсфіо і його товаришів * о- 
соблива обвинувачується в на- 

французьких 
жовнірів в Мароко до бунту і 
братання з повстанцями Абд- 
Ель-Кріма.

року, або шість 
і вісім процент менше від пла­
тні а 1924 року.

Екзекутива 26. дистрікту Ю- 
найтед Майн Воркерс згодила-

РАДЯНСЬКИЙ СОЮЗ МАЄ ЦЬОГО РО­
КУ ДОБРИЙ УРОЖАЙ.

/
ряду. НІМЕЧЧИНА ПРОГАНЯЄ ЗІ СВОЄЇ ТЕ- 

. РИТОРІЇ 20,000 ПОЛЯКІВ.В -БОЛГАРІЇ ЗНОВУ АРЕШТОВАНО 700 
РОБІТНИКІВ І СЕЛЯН.

Сподіються, що радянський уряд зможе експортувати за кор­
дон около 300 міліонів пудів збіжжя.мовлюванню '

БЕРЛІН, 1. серпня. — У від­
плату за прогнання з польсько­
го Горішнього Шлеска 20,000 
Німців, Німеччина викинула з 
німецького Горішнього Шле­
ска 7,000 Поляків, які підчас 
плебісциту в 1921 році голо­
сували за Польщею.

Загалом Німеччина прога­
няє зі своєї території ч около

20,000 Поляків. Це переважно 
бідні робітники, які хоч е По­
ляками, але навіть не вміють

БЕРЛІН, 31. липня, 
родній комісар фінансів Со- 
кольніков сповіщає, що сього­
річний урожай в Радянському
Союзі дасть 3,300,000,000 пу­
дів зерна і перевищить мину­
лий рік на 800 міліонів пудів.

В виду того Радянський Со­
юз зможе вивезти за кордон о- 
коло 300 міліонів пудів зерна, 
що в значній мірі обнизить ці­
ни на збіжжя на міжнародніх 
ринках.

Для Радянського Союза сьо-

На- горічний обильиий урожай 
має велику вагу ще й тому, що 
він- 1) позволить значно по­
ширити оборот червінця, 2)
дасть змогу без всяюц натя­
гань звести державний буджст 
вповні без дефіциту і 3) зро­
бить надзвичайно корисний 
вплив*
слове життя Союза.

З офіціяльних даних видно, 
що в цьому році площа-засі­
вів в С.Р.С.Р. виносить 70 про­
цент передвоєнної.

В Хаскові арештовано 35 комуністів і кількох членів селянської 
партії, між ними адвоката Мїгеаа.

або мало вміють говорити По
польськи. Багато а них мають

СТРАЙК МОРЯКІВ В АВСТРА­
ЛІЇ ЗАКІНЧЕНИЙ.

СИДНІ, Ню Савт Вейлс, Ав­
стралія, 3. серпня. — 3 обох 
сторін оповіщено про полаго­
дження страйку моряків, що 
застановив був працю в ав­
стралійських портах і рух ко­
раблів.

Німки за жінки.
Чотири роки тому назад во­

ни голосували за Польщею, од­
нак тепер не хотіли би йти ту­
ди, бо знають, що там їм бу­
де тяжче жити.

штовано 300 селян і робітни­
ків, запідозрених в піддержу­
ванню повстанчого відділу Мі- 
ті Ганевж. / .

В місті Хаскові арештовано 
35 комуністів і кількох членів 
селянської партії, між ними ад­
воката К. Мітева і його поміч­
ника Чемшірева. Цей останній 
кинувся з четвертого поверха 
і забився.'

СОФІЯ, Болгарія, 1. серпня. 
— Як повідомляє болгарська 
тайна поліція, масові наїзди 
в Софії дали “дуже вдоволя­
ючі результати”. Поліція аре­
штувала 400 осіб, які не могла 
виказатися "належмтими“ до­
кументами.

В околиці Сайману переве­
дено масові арештування. Аре­

на торговельно-проми-

ХОТІЛИ ВИКЛЮЧИТИ КОМУНІСТИЧ­
НОГО ПОСЛА З РАЙХСТАГУ. ДО ПЕКІНУ ПРИБУЛА ДЕЛЕ­

ГАЦІЯ З СР.С.Р.
ПЕКІН, Китай, 31. липня. — 

До Пекіну прибула вчера ра­
дянська робітнича делегація.

Майнері у Великій Британії 
вислали телеграфічно китай­
ським робітникам запевнення в 
своїй піддержці на випадок 
зірвання з капіталізмом.

*

У ВІННІПЕГУ СФОРМОВАНО ВІДДІЛ 
КУ КЛУКС КЛЕНУ.БУДЖЕТ С.Р.С.Р. ПЕРЕВИЩИВ Д0В0- 

' ЄННИЙ БУДЖЕТ РОСІЇ.
БЕРЛІН, 1. серпня. — Прези­

дент рейхстагу Греф, націона­
ліст, наважився виключити ко­
муністичного посла Ядаша, 
однак це йому не вдалося, бо 
рейхстаг переголосував, щоб 
посол остав на засіданню.

Монархістами! посли наро­
били авантури, коли Ядаш на-

пятнував католицьку церкву за 
її піддержку капіталістів та її 

до Радянськогоантагонізм 
Союза.

Ядаш напятнував також за­
ходи католицької центрист- 
ськоьпартії ухвалити нову цло- 
ву тарифу на збіжжя, що збіль­
шило би кошт хліба для німе­
цьких робітників.

Перший організаційний мітінг гайного товариства відбувся 
минулої неділі у Вінніпегу.

Кужжет Радянських Республік на біжучий фіскальний рік ви­
казує більші приходи, як розходи.

ч*■
Вінніпеґська газета “Три- 

бюн” з 3. липня повідомляє, 
що в Вінніпегу сформовано 
відділ “Канідійського Ку Клукс 
#лену".

Представник Клену заявив 
“Трибюн”, ufo минулої неділі 
в Вінніпегу відбувся мітінг за 
запрошеннями, в якому взяло 
участь 157 майбутніх членів 
тої організації, та що сама ор­
ганізація буде укінчена протя­
гом пдру слідуючих тижнів.

Місце мітінгу -не було вияв­
лене. “Трибюн” каже, що й

представник Клену не подав 
свого імени. Він однак заявив, 
що виевдовзі в одному з те­
атрів в центрі міста відбудеть­
ся публичний мітінг, на який 
буде допущено 500 майбутніх 
членів Клену.

Головним осідком капалій­
ського Клену, сказав представ­
ник, є місто Торонто. Рекруту­
вання членів в східній Канаді 
розпочалося в січні цього ро­
ку. Рух цей є поширений також 
на инші части бритійської ім­
перії. '

ВИБРАЛИ ДЖЕИМСА ДОН- 
КАНА ДЕЛЕГАТОМ.

ВАІ1ПНҐТОН, 4. серпня. — 
Екзекутивна рада Американ­
ської Федерації Праці вибрала 
віцепрезидента Джеймса Дон- 
кана. делегатом на канадій- 
ський трейд-юнійний конгрес 
на місце Чарлса Г. Моера, який 
зрезиґнував.

ходах від буджету царської 
Росії з 1913 р. на $30,000,000, а 
від радянського буджету за 
минулий рік на $400,000,000.

Радянська влада призначила 
цього, року на поліпшення 
сільського господарства 20 мі­
ліонів доларів.

Вона відбудовує також фа­
бричний промнел і дороги, і на 
ту ціль думає випустити по­
зичку’в сумі трох міліярдів зо­
лотих рубдів.

МОСКВА, 1. серпня. — Пер­
ший раз від часу революції ра­
дянський буджст перевнешив 
буджет царської Росії з часів 
перед війною. .

Народній комісар фінансів 
Сокольніков лредложив бу­
джет на цей фіскальний рік 
(від 1. лйпня 1925 р. до 1. ли­
пня 1926 р.), в якому приходи 
виносять $1,730,000,000, а роз­
ходи трох а менше.

Цей буджет є більший в при-

є

ПОЛЬСЬКИЙ УРЯД НЕ ДОДЕРЖУЄ 0- 
БІЦЯНОК. ЯКІ ДАВ ЖИДАМ.

ВАРШАВА, 31. липня. — Жи­
дівські газети пишуть, що 
польський уфяд не думає до­
держувати своїх недавних обі­
цянок щодо ріжних полекш 
для Жидів в Польщі.

Преміер Грабскі заявив, що 
уряд не може нічого зробити 
в цьому напрямі без рішення 
сейму, якого не можна споді­
ватися скорше, як в осени.

На знак Протесту проти цьо­
го жидівський посол Гінзберг 
вийшов з сеймової ПОЛЬСЬКО- 
ЖИДІВСЬКОЇ комісії, яка розро­
бляла ці лолекші.

Жидівські газети вказують, 
що завдяки тому польський 
міністер закордонних справ 
Скшиньскі, який виїхав до 
Америки з ціллю добитися по­
зички, не дістане ані цента.

ФАШІСТИ ВИГАНЯЮТЬ КО­
РЕСПОНДЕНТА.

Італійський фашістський у- 
ряд приказав Джорджові Сел- 
десові, кореспондентові амери­
канської буржуазної газети 
“Шікаґо Трибюн”, покинути 
негайно Італію. Уряд зробив 
це тому, що згаданий коре­
спондент подавав до закордон, 
ної преси відомости про фа­
шістський терор в Італії.

“Шікаго Трибюн” звернула­
ся тепер до департаменту за­
кордонних справ у Вашінґто- 
ні з домаганням, щоб амери­
канський уряд запротестував 
проти такого поведення фащі- 

ГАРІМАН ДАВ М1ЛЮН ДО- стів.
ДАРІВ ЗА КОНЦЕСІЇ.

МОСКВА, 2. серпня. — Ком­
панія Гарімана зложила тут о- 
дин міліон доларів як першу 
виплату за манганові концесії 
в Чіятурі (на Кавказі) й офіці­
ально перебрала концесії.

На місце концесій виснла- 
ється інжінєрів і робота роа- 
пічнеться негайно.

ПОЛЬСЬКА ПРИКОРДОННА СТОРОЖА 
УБИЛА ЧЕРВОНОАРМІЙЦЯ.

ЗІ СХІДНОЇ КАНАДИ ПРИЇДЕ НА ЖНИ­
ВА 50.008 РОБІТНИКІВ.

х

СТРАЙК В ДОЛИНІ GAAP ЗАКІНЧИВСЯ.Народній комісаріат закордонних справ вислав польському по­
слові в Москві енергічиий протест.

ресня, а з Торонто й заходу 4. 
вересня.

Урядьчки канадійської наці­
ональної залізниці кажуть, що 
зі східньої Канади приїде на 
жнива в західніх провінціях о- 
коло 50,000 робітників. Залі­
зниця вже приготовила спеці­
альні потяги для перевозу ро­
бітників.

Перші потяги з надморських 
провінцій і Квебеку прибудуть 
14. серпня, з Торонто й еділ- 
нього Онтеріо 18. серпня, а з 
Торонто й західнього Онтеріо 
21. серпня.

Другі групи робітників при­
їду* а надморських провін­
цій 26. серпня, з Квебеку 28. 
серпня, з Торонто і сходу 1. ве-

СТРАРІК ШАЛ ОЧНИКІВ У 
МОНТРЕАЛІ.

МОНТРЕАД ЗО. липня. — В 
шістьох тутешніх шалах, що 
виробляють шапки, вийшло 
нині на страйк 75 робітників. 
Причиною страйку є це, що 
згадані шали відмовилися від­
новити аґрімент з минулого ро­
ку, або заключмти новий аґрі­
мент з юніею.

Завтра має бути проголоше­
ний генеральний страйк шапо- 
чників.

єць -перейшов був на, поль­
ський бік для пропаганди се­
ред польських жовнірів.

Народній комісаріат закор­
донних справ вислав польсько- pj^ розпочалася вчера праця 
му послові в Москві енерґічний на нормальну скалю. Залізниці 
протест проти поповненого обняті страйком 
злочину.

МОСКВА,*31. лийня. — Ра­
дянська телеграфічна агенція 
“Роста" доносить, що в Ям- 
польському окрузі польська 
прикордонна сторожа убила 
на радянській території черво- 
воармійця в часі, як він прові- 
рював радянську прикордон­
ну сторожу.

От еля польські жовніри пе­
рейшли на радянський бік і 
перетягнули червоиоаррійця 
на польську територію. Це зро­
блено в тій ціан, щоб виклика­
ти врежіння, що червоноармі-

СААРБРЖЕН, Німеччина, 4 
серпня. — В майнах Саарської

ренції прийшло до полаго­
дження страйку.

долини, де минулого тижня 
вийшло на страйк 70,000 майне-

ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФА
у франції:

ТУР, Франція, 31. липня. — 
Недалеко стації Ст.-Антойн ви­
скочив зі шин поспішнйй по­
тяг, що йшов з Лема до Тур, 
в наслідок чого 16 осіб зіста- 
до убитих, а много було ране­
них.

розпочали 
знову курсувати регулярно.

Страйк повстав був в наслі­
док упадку франка, так як ро­
бітникам виплачувано в фран­
цузькій валюті Представники 
майиерів конферувалн мину­
лого тижня з майстерством 
праці в Парижі і на тій конфе-

В виду частих убійств жов­
нірів на польеько-радянськб- 
му-кордоні в останніх часах, на 
кордон прибуде вневдовзі спе­
ціальна мі Комісія, яка 
рро вірить на місці справу на­
падів.
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fнноі залицялися і задяшютася ще і иикі “радикали", па яких'лайки — нічого на адресу Ра 
а u » треба уважати біліли , чия на відомих вже відкритих запродай ; ханської Украй» не скажуть, 

ot prMdLra і«в, зрадників j ворогів, бо кожна вона зрада болючіша, як вві 
сильніший удар відкритих противників.

"УКЖАІЖХАЖ LABOS ÏIWI" дуть демонструвати а Китаю і 
в Радянському Союзі 
• м ч КОЛЮЧКИ.т їмМ Не

* ta* сад Ж Лондонська комуністожер-
Оеь через що майнері поборюють шернаяівщиву і органі ка газета “Дейли Мейл" 

зацію Ю.М.В/.. яку вона репрезентує. І будуть П поборювати, че Баддвнна' і Чембсрлейна 
поки вона не здохне.

Лондонський “Дейдм Ге- 
радд" доносить, що папа рим­
ський також клопочеться Ки-г«Єс ■ звязи з замахом на жит- 

Професори пекін- т* президгіпя Польщі Войце- 
ського університету вислали ховского. На суді фігурує про- 
телеграму до папи, в якій про- вокатор Мнкитин, який за 
сили його заступництва для г^оші сіоністів сказав, що за- 

знущанням *** виконав Паньчншин і Фі- 
дик, яких Мнкитин називає

У Львові відбувається про-кли-
тмР*Т year

П - ‘ зірвати зносини з Радянським
Союзом, бо... радянська дер­
жавна кінематографічна фірі 
va (Госкіно) випродукувала 
16,000 футів фільми, в якій 

І представляє боротьбу в Ки­
таю.

тайцями.
,і

» А ЕВРОПА СМІЄТЬСЯ.■УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
Китайців перед
хрнстіян. ,

Папа висловив свою снмпа- комуністами. ,
Свої зізнання провокатор

1
юааме в Ма-
Дош. ял ро 

сехреіар
Ваше

шпик адммігтіміїм і друхлряя шствться в гар, їмо. і
ЇІртцж І Меягретор, у Ваш акту. Між М. Попит. І■Скандал ьііий “малпячий" не робили на маси найменшо- У фільмі представлено бо- 

■ процес в Теннесі закінчився, го вражіння. Війна велася не ротьбу фабричних китайських 
Для спеціяльно підібраного божою силою, а силою науки. ! робітників проти менеджера 
іуду найвищим законом булл техніки. І Еврола знає, що А- ‘фабрики, який є Англійцем, 
бібдія, після якої світ був мернка, яка сьогодня судить На чолі боротьби стоїть кн- 
створений богом в шістьох науку, буде в недалекому часі ганський студент-комуніст. Бо- 
днях, чоловік зроблений був, боронити її. Тому й сміється І ротьба закінчується 
як статуя, з глини і істнує на Европа... 
світі майже 6,000 літ. Наука-ж

А ву. тію великому китайському на­
родові і сказав, що “взаїмне,Мнкитий почав давати 9. лн- 
порозуміння може бути ося- пня * до 15- липня ще їх не 
гнене тільки на засада* права скінчив.

справедливостн . згідно з j 
прінціпамн христіямської 'лю- люблять слухати пісні прово- 
бови". і кагорів, коли так довго слуха-

Колн-б так папу римського; ють Мнкитина. 
поставив хоч на тиждень на

$4.00Передплата нж рік

Адреса:
ЦК&АШІАЯ LABOR HXW8

Oor Pritchard Are end McGregor Bt.,

Видно, що польські суди\ і
і XWinnipeg, Men, Canada перемо-

I гою китайського робітництва, 
Коли в Росії вибухнула в яке встановляє радянську вла- 

доказуе, що світ істнує вже мі- 1917 році революція, то цояви- Іду, а Англійців садовлять на 
ліони літ, що творчий процес лися негайно “соціялісти”, які'корабель і відправляють до 
поступає невпинно вперед, ста- проповідували, що, мовляв, дому, ..
рі світи замикають, а повста- все повільно розвивається від' “Дейліе'Мейл” каже, що ра­
ють нові, що ми не є осеред- менш досконалого до більш дянська влада сказала зроби- 

як вчи/ь біблій, досконалого і непотрібно нія- ти 100 копій цеї фільми і її бу- 
тільки незначною іианетою, як кої революції. Це голосили і 
зерно піску у всесвіті. Доказує “соціялісти" инших країн і за- 
наука, що людина розвинула- душили революцію. Але в Po-j 
ся з ннщих створінь і що мал- сії врятували її комуністи, а
па є нашим далеким пра-пра- європейське робітництво пі-

Ші'рмаяіищииа ці- ііедщюгок дуїсівщняи, дитини пало батьком. Біблія-ж не доказує знало сьогодня, що воно об-
жнніїї ґомпі‘|и івщмни Як ґомперсівщижй і луїсівщипа. во нічого, тільки росказує зви- манене “соціалістами" і — має,

дба»; нічо про робітничі інтереси, я окрема про інтереси чайнісінькі, на нічому не опер- проти себе ось який .“повідь-
майііерів, тільки про власну щіжину і буржуазну ласку. У ньої ті 
в і-ильиа машина, що дає П спромогу не рахуватися з воле*' 
майнерів і іі|юти їхніх інтересів умовлятися і підписувати уго

ч V
5 і:ШЕРМАНІВЩИНА ПРАЦЮЄ. місце китайського робітника, 

щоб він сам закоштував тої і 
“христіянської любові", якою : гл’’ Балдвин запобіг в той спо­

сіб, що виплатить властителям

► Страйкові гірників в Ан-

обдаровують Китайців евро-. 
пейські христіяне, Тоді-б він 50 міліонів народніх, (держав- • і 
иншої заспівав би. Газетяр. > иих* гРошей, аби вони не зри-

I вали платні майнерам.
Отже населення Англії пла­

тить капіталістам за те, щоб 
вони були "добрі" для робіт- 

I ників.

і Що таке шерманівщина?
, Шерманівишяа — це вся та шкідлива, ірадницька діяль­

ність В. ІІІермана (президента екзекутиви 18. дії трікту Юнай 
тед Майн Воркерс оф Амеріка і і ftoço спільегіків (членів тої-ж 
екяИсутшю, організаторів і инших урядників тої юнії, а також 
місцевих їхніх ставлеників і, що шкодять інтересам майнерів 
на'заході, а допомагай вуглевим баронам.

ком світа.
1

т

ПОЛЬСЬКО-ЖИДІВСЬКЕ ПОРОЗУМІННЯ
(Листи з Західної України.) • *s*

Одним з “успіхів" польсько-1 бо офіціяльно Грабскі пообі-1 Епископа #тАдама Фн.іипов- 
го уряду в останніх тижнях це няв їм тільки змогу “націо- ського в Ню Йорку посаджено 
т. з в. польсько-жидівське по- пального та культурного" роз- иа ^ дн'в в ТК>РМУ за образу

по- ! витку. Жиди-ж зі свойого бо- СЧД'’
ку зобовязалися йти в напрям- хриспянський світ не про- 
ку непорхшности сучасних TeLT'e ПР0ТИ цего- як проти 
польських границь і піддерж- антихристіянського вчинку. А 
ки “великодержавного" стано- як 8 
вища Польщі.

їм и.-
Vний розвиток”: гармати, тюр­

ми і газові бомби.
казки.

З цего нечуваного в 20-ому 
Европа Дарвін, дослідник еволюції, розуміння. Жидівським 

став в Европі багато сильні- слам не вигідіи/ стало на опо­
зиційних дотепер місцях і во- 

В Европі не забороняють в ни Пересілися до “державио-

століттю процесу
РИ . сміється. Сміється ТОМУ, бо' ІР*

.ta,та в Д,юмгелер пифмантщина потайки запродала май- еьогодняшних часах там такий шим. як Р™*™- 
wpm, підии< пиши угоду з власниками копалгнь на «начну зви

ди з платниками копалень.

і WP* процес можливий хіба в сні я-
жку іьіатш (угоду підписав один пльки Піерман, ишш уряд когось пяного монаха г,0 це. школах вчити науку Дарвіна, творчого корита. Польському 
ники з певних міркувань не підписали, але власними копалень го ц Европа дивитмя на \- а забороняють Маркса. А урядові знову потрібно було 
уважають її аа важну, бо вона їм вигідна і і намагається заво ме ,, як на‘ країну що іро- Маркс був учнем Дарвіна. Від жидівських капіталів і він "за 
лікти страйкуючих майнерів до праці на основі тої угоди. Май биіу ^еликанський ’поступ в него навчився він, що все роз- певні у ступки в роді “дозволу 
нері не хотять лізти в Ярмо, зладжене Шермаиом та власника техніці j чванитися своєю "куль вивається і добачив, що розви- торгувати жидівським купцям 
ми копалень і домагаютм-я иншої угоди між їхньою новою юнівю ту. ві1ЬНОдумністю та де- ваетася теж й соціяльна ріжни- на кресах" в неділю, рішився 
та власниками копалин.. Шерманівщина вербує екебів. Цих мок,іатією Сьогодня — Евро- ниця в масах. Шляхом довгої ! на це так дешеве для него по- 
с кеб і в вона записує в Ю.М.В.А-, але це не зміняє сута річи і во па Д "сміеться 3 дмерики праці Маркс доказав, що роз- розуміння, 
ни є < кебами. їх справді дуже мало, але шерманівщина пра сво/о віпітля. Бо ціла Европа виток в господарській і соці- , Українська націоналістична
цює веьою силою разом з власниками копалень і кроні нціональ _ зад0вжена в Америці А те яльн'й галузі кінчиться і почи- преса вдарила на страшну трі-
ною поліцією, під щюводом відомого “страйкаюма”. Ніколсона, 1ЮМ1|М0 цего _ CMigTbCH нається завжди революціями, вогу. Чи тому, що жидівське
щоб страйк зломити. Це теж саме, що при творенню міщанство випередило в угоді

Чого хоче шерманівщина? Сьогоднішня Америка є щл-, хемічних MVK. Додаєш дві ма-: українське, чи тому, що не по-
ПІерманівщииа хоФ", щоб майнері повернули до праці ком подаона до колишньої цар теріі_ які хочеш злучити і за тягнуло до угоди і його, годі 

і підписалися, що погоджуються працювати на таких умовах, сь*01 Росч з своїм релігійним деякий час вони» будуть знову збагнути. , 
які включає угода ІІІермана з власниками ксяіа.іень. Це озна фанатизмом. Ціла Америка об- вже цілком иншими дво- Псевдо-фашістський “Новий 
чало-б, що вони стати б назад членами Юнайтед Майн Ворк»>р. мотана сіттю релігійних орга- ма матеріями. Однак, коли Час" дещо й проговорюється 
оф Амеріка і компанії обтягали б а їхньої штатні вкладки до тої нізацій, які піддержує держава надто багато збереться тих за першим прищенням. Він пи- 
юнії та передява-іи б Шерманові. ІІІерман і його спільники ма • які роблять пропаганду в ко- дасх матЄрій, -вони нагло злу- ше: 
лнб на дальше забезпечені “джабц” і иродовжали-б свою по Ристь капіталізму. В Америці цатьС8 вибуХОМ і повстане ціл- .
.-V iiiH-iHiiiikk-v ikWVitv бувають на стільки засліплені ...... польсько-жидівська уюдв не пе-
дау. зрад Ц > І ■ .... . , ., .. .. оєіігійники шо твопяті піт К0М НОВа матер Я- • рес™ ворушити публгаюі укржїн-

Каямте — викинути ІІІермана і йому подібних / ,t мі нити релігіиники, що творять під ( Маркс твердив все, що кля- ської опінії. Це справа, яка нас до
їх підчас виборів? Ото ж бо й є, що майнері на заході вже не пільні-боєві організації, які сова боротьба є наслідком живого дотикає і такий чи инший П 
раз такі зміни урядників Ю.М.В.А. робили. Самого-ж Шерма поборюють другі секти ріжни- р03ВИТКу , обовязково доведе ВИСЛІД 663 сумніву матиме для нас 
на вибрали тому, що він був радикальних поглядів чоловік, об- ми способами, не відкидаючи маси до революцій 3 яко; ви. величезне зн*чінн«- Ми ведемо бо- 
стоював інтересі»- майнерів. А колії дістався До уряду, — пі- навіть убійств. 
шов вовчими стежками. Нині тільки там воює, що називає всіх Европа пережила цей стан 
своїх противників "червоними", комуністами і лякає ними вла- вже 300 літ тому назад, 
сників копалень. Нової юнії, Майн Воркерс Юні он оф Кенада, Сьогодня перед судом в А- 
власяики копалень в Д ром гелер через те й лякаються, що ІПер- мериці є наука і релігія. Завтра 
маи наговорив їм, немов би вона була комуністичною. А иа ді- буде наука і революція. Почат- 
;іі комуністів в ній ("особливо серед Англійців) малесеньке чи- ки такого суду мали ми’вже в 
їло Правда, що комуністи теж кажуть, що тільки 'ця нова 1920 році в процесі тов Рутен- 
хшія. з иншою конституцією, з обмеженими правами її урядим берга. Але — хоч-би всі суди 
кін, зможе знову обєднати вт іх майнерів на заході. Але не так Америки повстали проти цего, 
про комуністів тут роеходиться, як про те, щоб недопустити до правда науки не буде знищена, 
того нового обєднаїшя майнерів. До Юнайтед Майн Воркерс Ніякі трибунали не здержать 
оф Амеріка вся маса майнерів вже ніколи не поверне, таку стра історичного походу класової 
шну деморалізацію поширили між ними луїсівщина і шерма боротьби пролетаріату. Бо в

ньому є залізний крок розвит-
Дійш.10 до того, що майнері утотожнюють всяку агітацію ку людства і революції, 

за приналежністю до Ю.М.В.А. з роботою в користь луїсівщиіпі Европа сміється... Европі 
і шерманівщинм, отже зі зрадою майиеім ькнх інтересів. От че тяжко повірити в можливість 
рев що мовостворена юнія є ту т одиноким віиодом. ЛуІсіШци такого дурного процесу. Бо 
на, це зараза продажності! і зради, а шерманівщина просякну Европа, після світової війни, 
та яьою До ішгіку кін тн. Майже всі радика-іьні одиниці між пережила революційну заверю- 
майнерямм, що зіткнулися з ньою на ріжшіх становищах, нині Ху і знає добре, що тоді всякі 
зрадили майнерів. Через те- майнері нікому пі щирості не до- закликання 
віриють.

В Кадмен, А.ттн. майнері збудували собі кільканайцять ]5і 
ків тому сіюїиі? власними коштами досить гарний будинок 
з просторою салею. Хоч були воші тоді членами Ю.М.В.А., але! 
а фондів цеї організації на будинок не дісталй ні цента. Буди­
нок за)н»гіет])ували на т|юетів від імені! “Кадмен Майнерс Ю 
ніон”. <ІЧ)НД, що збіраж-я з приходів, які давав будинок, скла­
дали теж окремо в банку як “Кадмен Майнерс Опера Гаві краіш І,СРШІ поспішили з до-
Фощд”. В останньому часі трестами, на назвиека яких був цей помого“ голодуючому насе- прЄдСТІНЛЯЮТЬ круглу мртісгь юо 
будинок зар«“ґіст|юваяіій, були і із трьох) два Англійці: Джан ленІ,ю західної . країни під 7ИСЇЧ золотих або 20 тисяч доларів.
стан і Морісон, оба відомі зі своїх радикальних поглядів, а на Польщею. не забув той брат в першій Юрі за ПОВИНе„ 6ув зобовязати сіо-І
віть бувші члени Комуністичної Партії. Коли к рахтетівся мі- у львівському “Д.лГ з 16. «£» U» -Ьп^иіочої тому станові
сцевий ЛЬОКАІЬ Ю.М.В.А., у якому Джан,-тон був се^н-тарем. ^"""Гуло Тб Угонів збі^н ! ;
приїхав Пікак. секретар екзекутиви 18. дістрікту Ю.М.В.А., радянгько; Укпаїни на лопо **BHOÏ *onowor* яяя голодуючих’. Одиноку правильну лінію в 
замкнув будинок, а Джанстона настановив сторожем І ОПОШ 3 радянської окраїни на допо причинилася до врятування не одного ... -" гопіятігтич-
етав, що хто захоче салі, той може зголоситися до Джанстона ”ог' голодуючому населенню, життя. Вона обтерла не одні мате- ' " . ніяких то Всі ріки ’ потоки виступили
і вннаймнта її Теж саме сказав той Пікак про шпиталь, який 3 них -12 вагонів пшениці ^і сльози Їюц№н0сти" від І берегів 1 залйли сотки сіл"
теж збудований виключно коштами місцевих маіїненів що за 2 ячменю 1 2 жита- Т " олто баіь“ про**1нь М'‘Га"Ь Револк,1111-ности від Люде дітьми 3 ХуД0бою і у-
теж зоудованиа вик-іючно коштами ми ці пі майнерів, що за . належить хо- НМІ1' промікь вчж " с|иУ юсрЮн- жидівського міщанства, скоп- ратованих. гтатком каПаються Папа римський наказав За-
ньопі місцеві майнері мусять платити 100 доларів. місячного гія звістка не належить до шого «іроду, неоднону розкрила ГТЯТ,.ЙЯ1П гпок-ійно конечний Ратованим статком караються мапз римським наказав за
ренту. 1 майнері мусять тепер йти в суд правуватнея sa свої рубрики “нашпальтах газет’, вона очі на те, що там над ДнЦрон, . _ „ під голим небам. Всі деревляни чиняти двері церквів перед ти-
власні будинки " але навів я н тут тому, щоб там-за Збручем, за ризькою лінією. 4JdhT- 00110 І,ишо- а також деякі залізні залізни- ми жінками, що йдуть до цер-

Це ілюстішця того, що з одної сторони виробляє тепер показати, що пише ’%ло" з|(Т>т поза ризькою лінією польська ’ " -Неп, тут нічого «таного. що пмь- чі мости позривані. Третина кви в одежі з оголеними пле-
шермаїгівіцииа. щоб помі титися на маннерах, що вирвалися приводу цего. серіїе. живе україис^Г Іїт. погедмтьс *» жидівським капіталом засів,в замУлена- знищена. Сі- чима та в коротких сшдни-
а її кігтів, а а другої сторони приклад впливу nz;$a|>aan. Джан А “Діло” з 16. липня, в ре- вразлива т горе та нужду всього у- у нутрі краю, було ясно для колою- но поплило з водою. Ріки не- чка... Бо, дивлячись на них, це-
стоп — радика.і, недавній комуніст, одинокий нині в Каїмен дакцінній статті п. н. “Братня Українського народу без огляду на те, то, хто глядить на події реально. Це суть.на своїх филях хати, де-1 лібатникам стає млосно.
залишився на послугах шерманівщпни, бо в його руках отіни допомога" пише, ujo “у цей він силою обставин найшовся. мусіло статися хоч би на те, щоби ді- рево, худобу : инший люд-
лося кільканайцять ,-оток доларів з каси бувшого місцевого від грізний момент борикання” з сЛ*нн^‘7^нЗГ7«Усюго лГ^ї^бГго^таГ^ГГо™ ський доро6,,к’ Надіі. на сякі" v _ _
ділу Ю.М.В.А. і будинок. Скла.,ося ще Й так. що Морісон хо- йуждою і утисками укрд.н- 1>ючпго 6ріт1 . цьому ^ нього ножна Жи„м пробачити їх так| жнива розв1я"’: Годод бу" ' ^ СП^лиТи ^гОО^опа^іів
риі. лежить в шпита-іі в КелГарн, а в Джанстона в руках кни- Лкого народу під Польщею 1КТЬ Kpomi мвяж( -безіменну державу", та щоби внзн- де далі шаліти. Ріка Сян ви-: хвалив спалити -00 кораблів,
хна з банковими чеками, давніше попідписувана Морісовом “заворушився наш більший тісні духові вузам між українськими скати централістичні тенденції Жи- ступила з берегів в Переми-, збудованих підчас війни для
і ще одним бувшим урядником льокалю Ю.М.ВЛ. в Каїмен. брат над Дніпром", який “не масами по обох бонах кордону. Всі дів до «рілле»™ велию-державиої шлі і околиці. Надбережні се- перевозу амуніції і ин. воєнних
Джаястоя тепер “урядує" і розпоряджається будинком, а май забув свого меншого брата в "J*™**” ** 13 під водою". Особливо по- Р'чей. Будова цих кораблів
мері, що йому довієш, тепер тільки зуби закусують нужді, горю та біді... і по сво- ^ ^ ГадьГГп^- тсрпіли села Острів і Вовче. В коштувала 200 миі.онш дола-

Ось на чому оішраєтия, чим кормиться і як працює шер- їм силам сповнив свій ноче- -а w Tuu« симпатіями ю сво- етап* йому свою велмеодуяту де- місті вода зал яла побережні Р,в- 
мааійщива. Її нжйбкіьш впливовим доралииком є вже не від гний обовязок кровн", їх закордонних братів, (Далі також синцю, можна було також предбечи- будівлі (Сирітський захист і лже 200 МІЛІОНІВ доларів
нині Крестоферс, з Блейрмор, котрого каїнсь з цілою його сі- Далі “Діло” пише: аензура злизала. — ґ.). гіг. Робітничий Дім у воді). Елек- пустять з димом,
мєю майнері від голо.іу рятувала, а відтак до албертійського -Український Червоний Хрест із А українські патріотичні Га-j Що знекали Жиди на цій у- тровню теж зал яла вода і мі- 
сейму послом вибрали. За те вів нині відплачується І*. До Хармоаа верес иа своїм голодуючим зета по цей бік океану крім j годі • поіікулісово невідомо, сто не має світла. . І

Радянському Сою^і поса­
дять якогось патлача за зло­
дійство, або шпіонство, то є 
галасу на цілий капіталісти­
чний світ.

;

ї
Тюрми Польщі переповнені 

політичними вязнями. Тисячі 
українських селян та робітни­
ків конає у вогких темних ка- 
мера$. Положення вязнів стра­
шне. Тюремні власти обхо­
дяться прямо по звірськи. До­
казом того безупинні голодові 
страйки по всік тюрмах Поль­
щі. Ці страйки провадяться 
звичайно за надзвичайно скро­
мні домагання. Ось в другій 
половині червня політичні вя- 
зні у львівських Бригідках му- 
сіли боротися голодівкою за 
такі домагання:

1 ) Позволення на відвідини 
раз на тиждень, і допущення 
на побачення що найменше -з 
трьома особами зі світа; 2) ц- 
кремого відділу для політич­
них вязнів; 3) допущення всіх 
легальних газет і видавництв, 
і то того самого дня, коли во­
ни приходять до тюрми; 4) 
признання постійної делегації 
політичних вязнів для звязку з 
^адміністрацією; 5) людського 
трактування вязнів; 6) не пе­
ребирання політичних вязнів в 
кримінальні мунАри; 7) свіжої 
соломи до сінників і очищення 
келій з вошей і блощиць; 8) 
дезинфекціі інтимної посуди; 
9) спільного проходу для по­
літичних вязнів і .свободи ру­
хів на проході. 10) дозволу на 
читання годину після дзвінка; 
11 > дозволу на те, щоби мо&- 
на було мати в келії папір та 
инші прибори до писання.

Більш скромних домагань 
хіба вже ніякий політичний

Це тільки за образу, чи не­
покору судові посаджено е- 
пископа Адама на ЗО днів аре­
шту. А коли-б так він ііід час 
війни шпіонив на користь ин­
шої держави, як це*робив бі­
скуп Цепляк в Радянському 
Союзі — що тоді на це ска- 
зав-би' йому американський 
•суд?

ф

Г

Відправив би його на тамтой 
світ через електричне крісло... 
І христіянський світ мовчав-би.

В Лондоні на ліцитації про­
давано зуб Наполєона. Ціну на 

наложено 120 фунтівнего
стерлінгів (около 600 доларів).

Зуб -- то дурниця. От як 
би продавали мізок Наполео- 
на, то найшли-б багато купців 
серед сучасних мілітаристів.

.„ ротьбу з нашими сусідами І в цій бо-
росте новий соціальний устрій, ротьбі обовязуе і мусить обовязува- 
устрій комуністичний, який за- ти засада: Хто не з нами — той про- 
мінить новими формами пере- ти нас! І з тої лише точка погляду 
старілий сьогодняшний капіта- МОІ*ем° розглядати відносини між 
іістичний v стлій народами, які заселяють теперішнійЛ1СТИЧНИИ > стрій. простір польської держави І в залеж-

Хай капіталістична Америка в,д uboro так чи юакше супро- 
судить наукуі Це вийде ТІЛЬКИ ти тих народів поступати", 
на користь працюючим, які j ид|ло„ від тижнів громить 
прозрівають швидче через та­
кі суди. В Европі, перед кіль­
кома століттями, палили і то­
пили “чародійниць”, “відьмів".
Европа, роками католицьких 
попів — іїігіила живцем людей

В Галичині сталося нове “не­
щастя”. Пани, адвокати, профе 
сори і ріжні політикани з тру- 
довицької пафтіі та з фашіст- 
ської “Заграви" обєдналися і 
створили “Українське Націо­
нально-Демократичне 
нання”.

Це УНДО видало з приво­
ду свого обєднання відозву 
“до українського громадян­
ства”, в якій каже, що буде 
“розбудовувати однопільний у- 
країнський національний 
фронт".

Тай таке ли\о. Будувала той 
одноцілий фронт кожна пар­
тія з’окрема, а для розбудову­
вання його обєдналися всі ра­
зом.

Жидів біблійшиною.
“Свобода” жаліє Жидів, бо 

мовляв:
“Поляки їх бють, Поляки їх 

ненавидять, а вони все шука­
ють їхньої панської ласки”.

Неграмотний 
“Громадський Голос” грозить 
мало що не погромом з боку 
певно радикальних “робітних” 
мас. »

Обед-
нініцпна. науки. Сьогодня вона соро­

миться цего і з огидою згадує 
ті часи. А Америка тільки те­
пер доросла до того, аби суди­
ти науку. І в цьому випадку А- 
мерику ділять від Европи не 
десятки літ, а століття.

Тому й сміється Европа...
І. Н.

радикальний

Колишня 
“Воля Народа”, 
преться на в класові" котурни, 
пише в тій справі щось таке, 
шо мабуть і її редактори не 
зрозуміють.

В статті п. н. “Гендель” роз­
водить таку “фільософію":

москвофільська 
яка тепер

на бога і церкву вязень мати не може. Але і ці 
домагання польські тюремні 
власти не узгляднюють, а. на 
хорих від голоду вязнів спро­
ваджують поліцію та карають 
страйкерів темницею.

НА ШПАЛЬТАХ ГАЗЕТ./
Розбудують і збудуться кло­

поту.
Трудові маси Радянської У- ]братан в Галичині та Волині від упре- Партія сіоністів ніколи не була ре-

" омських селян та робітників 16 вато- волю,,ійною 1 ніхт0 “ «вікував, Львів, 4. липня 1295.
нів збіжжя. Тих 16 вагонів збіжжя вон* такок> г,ки- "ол-

! тич не положення жидівського наро­
ду в Польщі, той особливий стан 
"меншої національної меншостн" зда-

I. Н-^ий.

В німецькому парлнменті під 
час обговорювання справи та­
ксування церковного майна 
прийшло до бійки між посла-

Погано стоять божі справи, 
коли навіть в парламентах їх 
вирішують кулаками.

ДАЛЬШІ ВІСТИ ПРО ПОВІНЬ 
В СХІДНІЙ ГАЛИЧИНІ. ми.політичної ролі".

Перемиський “Український 
Голос” доносить: -

Куркуленко.

.
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iM.aVITQ£A“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 6. Cl іЧисло 94. Сторона З,

ДРУГА РІЧНИЦЯ ЮТНУВАННЯ РА­
ДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.

ИАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА ВЕРНУЛА 
З ПОДОРОЖІ.

концерти В Укр. Роб. ДомїХ t то в палати українських робіт- 
з короткими промовами вмету- ників і робітниць тих місцево- 
пав голова Ц.В.К. Т>Т>ФДі* т. стей, які відвідала вінніпегська 
С Хвалібога. Концерти відбу- мандоліною оркесгра, як т»- 

під проводом т. П. У- кож остане в палити самих 
мандоліністок.

пергаменту вирядили на з’їзд 
4-ох делегатів — представни­
ків від 11,000 робітників.

Від іменн конференції моло­
дих робітників привітав з’їзд 
Шатен. Він підкреслив конечну 
потребу пропаганди між сал- 

I датами та моряками. Г)>Д пал- 
' кі оплески зборів Шатен пові­
домив. що команди військо­
вих кораблів відмовилися бом- 

ріф- 
примусивши

грннкжа, який спільно з свої­
ми ученицями поділяв їх усяіх 
і привіти. •

ПВДЯМ вншегсьш мін-
кестру і доглядали мандоліні- Д0ЛІН060І ОРХЕСТРИ
сток. як своїх рідних дітей. _ . бардуватн узбережжя
Днем товариші водили мандо- *ORaPHluaM і і оваришкам в сько| области, 
ліністок до папірні, елевейт»: П°рт Ви^“’!ес7
рів, „а високу гору (1,800 фу- Ф°РТ|ВИЛ'Я”' +°1”**** ' 
тів> МекКей, з якої представ- '«тернешинаа Фаас.
ляеться прекрасний вид наї На цему місці складаємо і в якому іх закликається не бо- 
Порт Артур, Форт Вилінм і о-‘ найщирішу подяку товаришам ротнея, але брататися з Ріфа- 
зера. як також возили авто-. і товаришкам в Порт Артур, ми. Маніфест ухвалено.
мобілями до славного Какабе- j Форт, Вйліям, Вест Форт Ви- ! ------------

Діям, Форт Френсіс і Інтерне- 
шинал Фале за їх щире това­
риське відношення до нас та Збори делегатів угорської 
за удержання /під час нашої спілки кравців висловилися за 
короткої подорожі до згада- встановленням міжнародньої 
них місцевостей.

Дорогі Товариші і Товари­
шки!

Обсерватор.Перша група цмдоліноаої народня пісня, сольо, співала 
оркестри при Укр. Роб. Домі я т-ка 3. Капусняк.
Вінніпегу вернула в суботу 1- ’ 12. Вулиця, вя замка на рол- 
серпня вечером. з короткої у- віх пісень в роскладі Колесси і 
спішної поїздки до Форт Френ- 13. На ^еріжку у ставка — 
сіс. Порт Артур, Форт Вйліям, співала й грала Ціла орхестра. 
Вест Форт Вйліям, знову Форт 14. Чорна хмара по дуброві, 
Френсіс, Онт., та Інтернешинал 
Фале, в Злучених Державах.

Всего в дорозі орхестра бу- 
9 днів і дала за той час сім 
концертів. Концерти давала в 
такому порядку: в пятницю,
24. липня в міській салі в Форт 
Френсіс; в суботу, 25. липня в 
фінляндській салі в Порт Ар­
тур ; в понеділок, 27. липня в 
фінляндській салі в Форт Ви- 
ліям;' в вівторок, 28. липня в 
Укр. Роб. Домі в Вест Форт 
Вйліям; в середу, 29. липня в 
Укр. Роб. Домі в Порт Артур; 
в четвер, 30. липня в Укр. Роб.
Домі в Форт Френсіс; в пятни­
цю, ЗІ. липня в будинкові т-ва 
Просвіти в Інтернешинал Фале, 
в Злучених Державах.

Всі концерти були дуже у- 
сігішні, не дивлячись на те, шо 
підчас перебування орхестри в 
Порт Артур і Форт Вйліям па­
дав дош. На концерти, що від­
бувалися в міській салі в Форт 
Френсіс і в фінляндських са- 
лях в Порт Артур і Форт Ви- 
ліям прийшла також численна мути. Теж саме пише і форт- 
чужа публика, як англійська і виліямська “Daily Times-dur 
фінляндська. і паї”, яка каже, шо концерт у-

Годовних пять концертів країнської мандолінової орхе- 
складалнся з такбї програми: |СТРИ 3 Вінніпегу в Порт Артур

1. Marche Militaire—Schubert ; б>'= “» highly-appreciated”.
Але найціннішим є приняття 

орхестри публикою і товари-

цего року тру-і трудящих Радянських Ресяу- 
ХОЯІ мас* Радянських Ресяу- блік — ще раз повинна нага- 
блік святкували другу річнн- дати трудящим усіх країн, шо 

Радянського ' тільки пролетарська револю-

Дня 5.

цю ютнуваян*
Союзу. У всіх великих центрах І ніж, тільки перемога пролета-
£ок(зр відбулися святочні пу-іріяту на всьому світі усуне всі 
блнчйі засідання виконавчих Причини хижацьких наскоків 

# органів, на яких ухвалено від-(одних держав на другі, усу- 
повідиі резолюції, всі часопи- не причини світових війн, 
си вмістили статті присвяченії “Союз Радянських Соціялі- 
цему найсильнішому в світі j стичних Республік — це варто- 
союзові працюючих і всюди вий миру на всьому світі. Тру- 
замвніфестораио корисність дящі капіталістичних країн з 
Радянського Союзу для про- кожним новим роком істнуван- 
тиставления опору хижацьким ня Радянського Союзу в цьо- 
заміраи світових імперіалістів, му переконуються й далі бу-

М. Скрипник, народній комі- дуть впевнятися ще більше, 
cap юстиції Радянської У краї- “Боротьба за мир, боро ть­
ми, пише в київській “Лролє- ; ба за мирний господарський 
тарській Правді" з приводу цеі! розвиток трудящих — це гасла 
річниці, шо конституцією Ра-, Радянського Союзу в його 
рейнського Союзу “покладеної внутрішній 'і зовнішній політи- 
"підвалини вільному братер- і ці. Спроби буржуазії обвииу- 
'ському єднанню всіх народів, вачувати Радянський? Союз в 

в ярмі ‘капіталі- якихюсь-то “імперіялістичних 
. : стремліннях" розвіються, як

Голова Ради Народніх Ko-j розвіялось багато ріжних на- 
місарія України т. В. Чубар, в! кленів, що їх вигадали вороги 
статті, вміщеній в харківських пролетарських Республік на 
“Вістях” і київській “Проле- наш Радянський Союз’’, 
тарській Правді" з 5. липня, пи- Про владу і конституцію Ра­
ціє про Радянський Союз між дянського Союзу пише т. М.

Скрипник в харківських “Ві-
“Каліталістичним державам стях” з 5. липня слідуюче: 

“5уже хотілось-би розрізнити “Верховна влада Союзу, 
наш Союз і мати діло безносе- Центральний Виконавчий Пе­
редньо з кожною Радянською; мітет С.Р.С.Р., складається з 
Республікою. Світові хижаки двох частин, з двох палат: Со- 
хотіли-6 так хазяйнувати в юзиої Ради, куди члени виби- 
них, як то вони хазяйнують в раються спільним голосуван- 
Китаю, користуючись з того, 
що китайські провінції роз­
дроблені різкими протиріччя­
ми політики окремих китай­
ських генералів. Та це бажан­
ня імлеріялістів не буде задо­
волене. Навпаки, і Китай піде 
за прикладом С.Р.С.Р., обед- 
наеться для (боротьби з імпе­
ріалістами в одну міцну дер­
жаву; тим більше нам, робіт­
никам і селянам Радянських 
Республік, треба завжди памя- 
тати, то тільки у братерсько­
му Союзі кожна республіка 
зможе побороти явні і тай­
ні махінації імлеріялістів.

“Єдина Червона армія, єд­
ність зовнішньої політики, як 
дипломатія, так і зовнішна 
торговая, єдність шляхів спо­
лучення і засобів звязку, а та­
кож цілої низки инших галузів 
роботи є основою творення 
непорушної сили Радянських 
Республік.

“Робітники й селяне, разом 
з робітничо-селянською вла­
дою будуть продовжувати 
будувати своє життя, направ­
ляти його до більшої єдностн 
зі всіма народами Радянських 
Республік: щоб ця єдність бу­
ла зрозуміла й зразкова для 
пригнічених кольоніяльмнх на­
родів, щоб вона кликала нові 
мілійони трудящих на бороть­
бу за радянську владу, за 
спільне будівництво життя на 
нових основах. Тепер по всіх 
кінцях світу імперіялізм роз­
гортає військові операції.

“Річниця Союзу —■ це свято

і морську владу повернути суд- 
j на до Тулону. Шатен прочитав 
проект маніфесту до салдатів.

дует з опери “Запорожець за 
Дунаєм", співали т-ки: 3. Ка­
пусняк і К. Палгок.

15. Ой піду я по над "лугом і
16. Ой піду попреду — на­

родні пісні в роскладці Вери- 
ківського і Кошиця, співала і ка водоспаду, 20 миль від 

Форт Вйліям.
В четвер, ЗО. липня в 6.45 ра­

но українські робітники й ро­
бітниці заповнили залізничу 
стацію в Форт Вйліям. виря­
джаючи
мандолінову оркестру в доро­
гу та висловлюючи свій жаль, 
що орхестра приїхала на так 
короткий час. Але орхестра му- 
сіла їхати, бо того самого дня

грала ціла орхестра.
17. Українські народні танці.

ЗА ЄДИНИЙ ФРОНТ.

Три инші концерти склада­
лися з самих українських тво­
рів, в яких переважала робітни 
ча пісня. В солях і дуетах ви­
ступали т-ки: К. Палюк, 3. Ка­
пусняк і Л. Козуб. До всіх со- 
лів, дуетів і терцетів акомпану­
вала на пяні т-ка С. Третяк.

Англійська преса в Форт 
Френсі{, Форт Вйліям і Порт 
Артур вмістила дуже прихиль­
ні рецензії про ці концерти. 
Порт-артурська “Daily Xews- 
Chroniele” з 27. липня пише.

професійної єдностн, ухва­
ливши послати привітання ан- 
гльо-російському 
єдности профруху. До нового 
обраного виконкому спілки 
попало чимало членів опози-

с в о ю-вінніпеґську
комітетові

Нам дуже трудно висловити 
ті горячі слова подяки Вам. fl- 
кі ми почуваємо. Ви нас так 
гарно приняли і щиро вітали, 
що ми будемо надзвичайно 
щасливі, якщо своєю грою і 
співом хоч вчасти відплатили 
Вам. Але ми одно знаємо. Сво­
їм коротким перебуванням в 
Ваших місцевостях, ми набли­
зили вас до українського ро­
бітничого Вінніпегу, а Вінніпег 
до Вас. Ми протягнули Вашій 
молоді руку української ро­
бітничої молоді в Вінніпегу і у 
відповідь почули палке приві­
тання представника 
ської робітничої молоді на 
сцені Укр. Роб. Дому в Вест 
Форт Вйліям. Золотих слів 
нашого молодого товариша 
ми ніко.Ти не забудемо! Вер­
нувши до дому і з подякою 
згадуючи нашу гостину у Вас, 
ми тільки одного бажаємо: 
організуйте і вчіть свою мо­
лодь, плекайте серед неї лю­
бов до співу й музики і до 
робітничої кляси.

Ще раз складаємо Вам щи­
ру подяку і разом з Вами кли­
чемо:

Хай жиє українська.трудова 
молодь на славу своїм роди­
чам і цілій робітничій клясіТ-

Перша група мандоліно-
вої оркестри при Укр.

Роб. Домі в Вінніпегу.

шо живуть 
зму”. ції.

вечером мала ще один концерт 
в Форт Френсіс, а також отри­
мала телеграму, що на неї че­
кають в Інтернешинал Фале, 
де товариші постаралися о до­
звіл переїхати кордон Злуче­
них Держав.

Американські товариші при­
їхали в пятнишю 31. липня, до

НІМЕЦЬКІ РОБІТНИКИ ВИЇ­
ХАЛИ ДО С.Р.С.Р.

Вольфове агенство повідом­
ляє, що з Берліну виїхали 32 
соціял-демократи і 20 комуні­
стів робітників, службовців 
та робітників профспілок, що 
запрошені до С.Р.С.Р. ознайо­
митися з його господарчим 
становищем.

Пеоед від’їздом першої ні­
мецької робітничої делегації 
до С.Р.С.Р. у Берліні відбувся 
мітінґ за участю тисяч робіт­
ників, так, що довелося вла­
штувати кілька додаткових 
зборів.

що гра мандолінової орхестри 
доходила до ефекту органу і 
виконанню цілої програми, як 
П клясичної частини, так і на­
родний не можна нічого заки-

иншим таке:

Форт Френсіс чотирома вели­
кими автомобілями і забрали 
орхестру і її провідників до Ін- 

Фалс. Концерт україн-тернешинал 
там, як і всюди, був при пере­
повненій салі. Цісля концер­
ту американські товарші дали 
музикантам спільну перекуску, 
а в 12-ій годині ночі посадили

ням з’їзду Рад Союзу і Ради 
Нацменшостей, куди члени ви-

2. Humoreske----------Dvorak ;ставляються кожною респу­
блікою окремо і лише іДтім 
загальний списбк їх затвер­
джується цілим з’їздом Рад 
С.Р.С.Р. Вже такий установле­
ний конституцією склад Вер­
ховної влади нашого Союзу 
показує, як наша конституція 
на ділі забезпечує і єдність на­
шої волі до піднесення нашого 
розвитку з одного боку і з 
другого боку, вільний розви­
ток і самоврядування кожного 
народу, що входить до Союзу, 
як рівноправний член.

“Конституція Союзу ставить 
як одну 3 основ істнування Со-

у виконанню цілої орхестри.
— Fauconier, тер- j

цет: мандоли, мандочело і пя-1 ...
но V виконанню товаришок: С.1 ^ндолшово, орхестри було 
Третяк, М. Білінської . М. Хар- “««ким святом для україн­

ських робітників і робітниць в 
вище згаданих пятьох місцево­
стях, а особливо в Вест Форт 
Вйліям, Форт Вйліям і Порт 
Артур, як також для самих то­
варишок з орхестри.

На концерті в Укр. Роб. До­
мі в Вест Форт Вйліям 29. ли­
пня орхестру привітав від іме­
ни місцевої організації молоді 
СУРМ молодий товариш Че- 
писюк гарячими товариськими 
словами і підніс її в імени у- 
країнської робітничої молоді в 
Вест Форт Вйліям великий бу­
кет троянд. Від імени орхестри 
приняла букет і склала сердеч­
ну подяку т-ка С. Третяк. Ця 
хвилина взаїмного привітання 
молоді викликала таке звору­
шення серед мандоліністок, що 
вони на сцені росплакалися.

Так само гарно вітали ман­
доліністок на сцені Укр. Роб. 
Дому в Порт Артур, де членки- 
ня місцевого жіночого відділу, 
молода товаришка Анна Жура, 
піднесла мандоліністкам від і; 
менн жінвідділу ведику баксу 
чоколяди. Одночасно портар- 
турські товаришки викликали 
на сцену і щиро привітали го­
лову Ц, К. Жіночої Секції т-ку 
К. Шатульську, яка їздила з 
мандоліновою орхестрою. На

шами та товаришками в згада­
них місцевостях. Перебування

на автомобілі і перевезли на­
зад до Форт Френсіс.

Переїзджаючи кордон назад, 
автомобілі спинив канадій- 
ський прикордонний поліцай 
і побачивши на дівчатах гарні 
українські костюми, не хотів 
вірити, що вони' Канадіянки, 
однак задержав їх не більше як 
пів хвилини.

А в суботу, 1. серпня в годи­
ні 9.15 вечером, місцеві това­
риші і товаришки стрінули 
своїх мандоліністок на стації 
в Вінніпегу.

Ця подорож, остане на дов-

3. Keverie

ДОМАГАЮТЬСЯ ПОВНОЇ 
ВОЛІ.

Китайське міністерство тор- 
говлі та сільського господар­
ства розробило схему легалі­
зації профспілок. Згідно з ці-, 
ею схемою для членів профспі­
лок встановлено ценз віку не 
менш, як 16 років, а для 
фундаторів, не менш, як ЗО ро­
ків. Накреслено багато инших 
обмежень.

Шанґайська рада профспі­
лок відгукнулася протестом 
проти цих обмежень і закликає 
робітництво боротися за пов­
ну волю робітничих організа­
цій та страйків.

чини.
4. Minuet---------- Beethowen ;
5. The Lorelei-------— Loar ;

у виконанню цілої орхестри.
6. Sunshine of your smile, со­

льо у виконанню т-ки К. Па­
люк.

7. Confidence — Mendelssohn ;
8. Tarantela

у виконанню цілої орхестри. 
Отже ціла перша половина 

юзу, твердження, іцо завдай- програми складалася з клясич- 
ням Союзу є забезпечення них творів відомих переважно 
спільною силою союзу суве- німецьких композиторів, 
ренности кожної союзної ре- Друга половина програми 
спубліки. Засіювання Союзу складалася з українських ори- 
Радянських Республік і при- гінальних творів і народніх пі- 
пяття два роки тоМу консти- сень в роскладі ріжних компо-, 
туції є остаточним оформлен- зиторів в такому порядку: - 
ням і досягненням бажань у- 9. Огні горять— Шевченко- 
країнських трудящих мас. Са- Воробкевич; 
ме в цій конституції, в остато- 10. Гуляли, гуляли — Шаш- 
чній формі закріплено можли- кевич-Ніжинковський; співала 
вість державного обєднання і і грала ціла орхестра. 
культурно-національного роз- її. Чумарочка рябесенька,
витку народу. Саме тому, перш !-------------------------------------------
за все, трудящі маси України ! терську солідарність нашого 
можуть зі втіхою дивитися народу зі всіми иншими віль­
на конституцію Союзу Радян- цими народами і показали 
ськнх Респубік, як на здобуток приклад имшим народам, що 
їхньої боротьби і їхніх зусиль, цілими сотнями мілійонів сто- 
Ухвалою конституції Союзу гнуть пригноблені капіталом 
Р.С.Р. ми забезпечили даль- під коЛьоніяльним визиском, 
ший вільний розвиток у країн- шлях і приклад, що за ним пі- 
ського народу, закріпили бра- дуть нові й нові народи”.

Mendelseohn ;

З ПОЛЯ КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ.
ЗІЗД ПРОТЕСТУ ПРОТИ вт­

ни В МАРОКО.
НОВА ЗРАДА ФРАНЦУЗЬ­

КИХ МЕНШОВИКІВ. м. ҐОРКИИ ПОВЕРТАЄ
в с.р.с.І»Г

В Парижі відбувся в’їзд ро­
бітничих організацій, щоб за­
протестувати проти війни з 
Ріфами.

Усього на з’їзді було 1,443 
делегатів, що мають мандати 
від 709,413 робітників паризь­
кого райнону. Між делегатами 
було 130 соціалістів, 165 чле­
нів реформістських профспі­
лок, 160 безпартійних робітни­
ків, 484 члени унітарних проф­
спілок, 312 комуністів, 175 тих, 
що співчувають і 17 незалеж­
них. Вуглекопи північного де-

Боячись, щоб паризькі ор­
ганізації соціалістичної партії 
не взяли участи в робітничому 
з’їзді проти війни, що органі­
зується за проводом компар­
тії, Ц.К. французької соціалі­
стичної партії заборонив сво­
їм членам брати участь у цьо­
му з’їзді, заявляючи, що скли­
кання його це новий маневр з 
боку компартії, яка силкується 
викликати розкол у лавах со­
ціалістів та реформістської 
конфедерації праці.

Після
кількох місяців лікування на 
острові Капрі, відомий росій­
ський письменник Максим Ґор- 
кий виїхав в Берлін. Відти він 
виїде аеропляном до Ленін­
граду.

Підчас свого перебування на 
острові Кацд& Ґоркій написав 
нову повість.
------ —------- —--........... .....

-Укр. Роб. Вісти”, це одинока укра­
їнська газета в Канаді, шо виходять 
три рази на тиждень. Нехай буде во­
на а кожній хаті робітника І фариераї

Неаполь (Італія).
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Î! же ви упоралися зі страйком?
— Зі страйком? — повторив містер Роберт 

ван-Ренселєр (він зовсім забув про страйк). — 
На “Кометі” нема ніяких страйків.

В девятій вечером, від’їхавши миль двайцять 
від Сонди Гук, гості яхти сіли обідати в сальоні. 
Бенкети містера ван-Ренселєра не швидко за­
бувалися. Але й про сальон-їдальню на яхті вар­
то сказіати кілька слів.

На “Кометі" було дві такі салі; та, що про 
неї йде тепер мова, залита була блискучим сві­
тлом електричних лямп, захованих серед кри- 
шталу й срібла. Одна стіна занята була вели­
ким буфетом, теж ярко освітленим, дві инші — 
малюнками у натуральну височінь, писаними 
тими яскравими багатими фарбами, що ними 
писати можуть тільки видатні артисти. Теми і 
сих ма.пбйків взято було з Декамерона: роскі- 
шні сади з елегантними, пишно-вбраними паня -, 
ми і панами, а над ними вітали безсмертні фі­
гури та инші утвори фантазії поета.

А стіл! М.тер Роберт ван-Ренселєр був не ; 
тільки американським міліонером; він був та­
кож людиною з витонченим емшом, людиною, 
що багато бачила світа і розумілася на річах. 
Кожна “piece de service” на його столі була 
артистична, більшість роботи славного жерме- 
на “surtout de table” було препишним твором з 
блескучого срібла та золота “d'apres Meissonier, 
XVUI-e-siecle". На всіх кінцях столу красува­
лися золоті кошики з незрівняно прекрасни­
ми індійськими орхідеями. Біля кожної особи 
лежало розмальоване меню, що обіцяло тон­
кий і винятковий обід. '

~ (Далі буде.)

Коли слуга повернувся, він трівожно почав 
: його розпитувати.

-— Вона вмерла раніш, ніж ми доїхали до 
, шпиталю, пане, — сказав слуга.

щоб цю справу залишити та й забути про неї.
Все це Роберт ван-Ренселєр обмірковував, о- 

дягаючи за допомогою слуги фрак. Потім зій­
шов, сів у автомобіль і за пів години був на 
пристані. Наближався вечір, сонце заходило, 
дощ перестав, і річка золотом блищала. Ван- 
Ренселєр вдихав свіже повітря, простуючи до 

Що більше думав Роберт ван-Ренселєр своєї “Комети”, що вже чекала його Дим клу- 
про смерть Дезі, то більше неприємною бився з димарів яхти, і капітан стояв на схід- 
здавалася йому та вся історія. Лк людина сум- цях. 
лінна, він не вагався-б пїслати дівчині кілька

»------ г
4M ВИ ВЖЕ МАЄТЕ8)А. СІНКЛЕПР.

найновішу книжку відомого 
пролетарського письаеним- 

‘ ка М. IP ЧАНАГЕРОЙ КАПІТАЛУ
КАРПАТСЬКА НІЧVI.Переклад Н. Романович.

шо недавно вийшла а друку? 
Якою не мете П ви самі, або 
ваші знайомі, то оостарайтеса 
купити, а будете мтн корисну

(Продовження.) » — Все готово, — сказав він.
— Всі зібралися? — спитав власти+é.'ib яхти. 

—- Вже з пір години чекають вас, пане,
— Гаразд, рушайте!

книжку в хаті Не тратить
аартости навіть тоді їм ви 
ре читаєте її. Це довша повість 
а воєнних часів в Галичині І а 
життя робітництва » Анернці 
Коди читаєте, то не можете там 
довго відірватисв від книжка, 
доки не перечитаєте до кЬгод.

Письменник М. ірчан сам пе­
режне війну І вірно опкуо ad 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи -Карпатську ніч” ви 
рівночасно багато вчитеся І то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана 
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона ні найкращому 
папері окладника ж артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

тисяч -доларів; але як-би тепер спробував роз­
шукати її, міг-би наразитися на неприємні кло­
поти.

Голос жінки тремтів, і вона подалася впе­
ред, спираючись на крісло, щоб не впасти. Ван- 
Ренселєр, що все ще був мягкосерАй, звору­
шився. Коло небіжки не знайшлося нічого, що по-

_Я зроблю це, Дезі,__ сказав він,__ я по- могло-б вияснити її призвіще, а коли-б він че- ван-Ренселєр до керми, де сиділи в теплих ша-
тбаю про неї. рез поліцію шукав дитини, чи не счинився-б лях і платах дванайцять осіб — пань і naHi^J

„ч_ обіцяєш мені?_задихаючись вимовила галас? Загал завжди підхоплює ріжні пльот- втішалися вони чудовим краєвидом. Вони при-
ки про багатирів; до того сотні людей знали витали ван-Ренселєра сміхом та радісними ви-

__ТаКі обіцяю. його відносини до Дезі. Правда, вони могли за- гуками, мали рацію вони зробити це, бо в ці-
Тоді все гаразд._сказала вона-підводи- бути про це, але чи багато треба часу, шоб ин- лій Америці не було більш гостинного господа-

чиск_Більше мені нічого не треба. її не важ- ш> могли зробити певні висновки, а потім в ря, як Роберт ван-Ренселєр.
ко буде найти. її імя, і... «Ілім місті насмішка й підморгування. А як до- Та й гості були гідні господаря. Була тут

Але раптом вона похитнулася. Вона вже не ручити цю справу приватним агентам, то знов незрівняна місіс Даємандест, властителька 72 
трималася на ногах, схопилася за крісло, побі- можна накликати на себе підозріння. Ніколи не міліонів доларів, і місіс Майнголд, з маєтком 
ліла й страшний звук вирвався з її грудей. Ро- можна покладатися на цих людей — міркував 37^ міліонів доларів; був Віктор де Вер, найдо- 
берт кинувся до неї А підхопив її. Лежала не- в,и. — вони можуть домекитуватися в чому тепніша людина в місті. Був Піджін, член ве- 
порушно на його руках. Він покликав на по- річ і тоді чекай всього. .дикого сгальового тресту і Мерген, властитель
мК Д коли увійшов слуга, звелів йому бігти * Розуміється, неприємно було думати, шо сорока двох залізниць. Була тут міс Перегон,

власна плоть та кров нидіє у злиднях. Але по- яка щойно почала показуватися в світі і біля 
тім ван-Ренселєр подумав, шо напевне хтось з якої всі упадали. Був тут і герцог Птітборс, ви- 
родичів потурбується за неї; до роскошів вона знічний французький турист, який вигукував, 

Вони разом винесли жінку, що хрипіла, по- не звикла, то й не тяжко їй переносити недо- що міс Перегон “rawiaeante un miracle”! Треба 
тім ван-Ренселєр задуманий піднявся на гору, статки. А як він вошле їй гроші, то може нав- чимало відваги, щоб /описувати в своїй повісти 

- До чорта, неприємне це! думав він. Чити її марнотратства і спокусити її. Йому вже таке товариство.
здавалося, що обоеязок його власне в тім,, — До річи — спитала місіс Даємандест, — як

Серед окликів і росказів посувався містер

жінка.

І
передніш надісланням грошей.ПО екипаж.

— Везіть її до найблищого шпиталю! — на­
казав він.

ЦІНА SB ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.
ь
І ти ш таку адресу:

Ukrainian Labor Hews 
Cor. Pritchard * McGregor 

Winnipeg, Usa.
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, Як же мені тепер знайти дівчинку?
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*"“УКРАЇНСЬКІ РОБГЦМЧІ ВІСТИ". ЧЕТВЕР. Ь СЕРПНЯ 1925. Число 94.С

КОНЦЕРТ! ЗШІК! КОНЦЕРТ! ЇДЬТЕ ВСІ Н* ПІКНІК!
уж*^ nuta » Моатцші перш біль-шт ЗБ8РІ ЯДД1ІУ ЯР.

сацп tut
не

і робітників ■ Вінніпегу, по з u повороту з обїзд- СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВ. УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ 
В ІСТ КИЛДОНАН

у строюється

Першої Групи Мандоліно воі Оркестри Відділ Унр.
в салі

на виноі*
ЗвивТини це* метол Роб.-Ферш ДІМ устрою* в суботу, 

Унр. Роб. Дому в Вінніпегу
от»

» Лампи, лелата
мости

(

.п пстиоі-ежоеомй : прочитано 7 веж-*• р. виб> 
рмН айорм иілтат У.С (СТІК. • Мои-

. ареалі, мл потрит аарел «лам смів жЬ-

Дяа 7. часи усвідомить собі не піл-

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 9. СЕРПНЯ 1925 Р.
НІ ИЕКДУГЕЛ ФІРМІ, КТ ШДНМН

ВЕЛИКИЙ .

в'у МІГМОліт memo. Концерт-Забаву Iісамолмиьностм. ad чає на гуртка бра- 
а .нацмі ватману участь. Не зважл- 

— ма нсшаг отоаленіст а білмаостм
Я посталити роботу ао

чеф отворам аборм і ма голову армптім) другого метолу, але мушу 
сватати, що не мені ас илалосж. бо

аввлоси, то товариші досить а ши 
лекцій скори стали

Гр Гаичука товариші, очеаидячви, ще не була
врюмгикю що такого нормо 1ІІнструкторові ювошося робити те, 

робиш МИШІ ПІД *040 керов- 
юкодм

Яру (раки* промотав, котрі Роботе » etiüdn JULML
\ \ннетвом, а поскідьк* Перш іа все треба зазначити, щовбори, а котрі виткгиуа ПІКНІКХто бажає почути гарну українську пісню та знаме­

ниту гру на мандолінах наших товаришок, а відтак ще 
й потанцювати при першорядній музиці, хай прихо­
дить завчасу, шоби захопити крісло.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ &Д0 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ДЛЯ МУЩИН 35 ц., ДЛЯ ЖІНОК 25 ц.

може зробити багато, то В вий­
шло там, ши робота була не внкона- 

Але ній випраадуаатиса, а про­
сто перейду до оареммж галузь пра­
ці, поливи носа «о зроблено а нож­
ній окремій діл. ігці, то ик і ак саме 
май треба зробити

коли нашу молодь тільки було зорга-авааамса ма зборах /
иКзоаамо, то вона не розуміла полі­віла іл числить 41 членів, а того 25
тич мої основи організації, але тепер, 
на се йому місяці істиуваннк Л.К.М., 
кожний комсомолець знає дуже доб- 
ре^чии він вїдріжнаеться віл першо­
го "ліпшого •■патріота", або юнака, шо 
стоїть поза організацією. Класова 
свідомість Л.К.М. < найбільше досяг­
нення цієї організації. Це досягнен­
ня привело до того, то наша Ліга по­
ширила свою дійяьність і заснувала Організовано Стінну газету, хоч то- 
прн допомозі представників М.11К ' варнші ще не досить активно в ній 
Л.К.М. та нашого партвідділу відділ працюють, через те, що вона явле­

на.членів було язик v тим ми на зборах, а
14 ні

Т-ка Л Люжтея, Інструктор, зджаа 
Bah з шість мавше роботи і сказа­
ла: Після
тором моитрсальсьвого яіділу У.С. К 
ПХ, і розробила плям роботи на рік

мене інструк-

НА ПІКНІКУ БУДУТЬ СМАЧНІ ПЕРЕКУСКИ, ХОЛОДНІ 
Ч НАПИТКИ, РІЖНІ СПОРТОВІ ГРИ, ТАНЦІ І т. п.

ОРХЕСТРА ПІД ПРОВОДОМ Н. ГУЦУЛЯКА.

МІСЦЕ НА ПІКНІК ЧУДОВЕ.

В самому партійному відділі загаль­
но-освітньої роботи за цей час не ве­
лося тому, що після затвердженого 
відділом паяну що роботу треба бу­
де вести через споріднені організа­
ції Про тих мова буде далі

Що до політично-освітньої праці то 
ми мали на увазі організувати кілька 
гуртків, але виявилося, що система 
і уртків, дуже розвинена в С.Р.С.Р., та 
й по деяких організаціях тут (напрл 
в єврейському відділі партії), у нас 
не прищепилася. Це треба пояснити 
по перше тим, що ми не маємо підго­
товлених керовників, а по друге — 
браком помешкання. Все-ж таки пра­
цював весь час гурток бесідників, шо 
втяг в роботу не тільки членів само­
го гуртка, але иншнх членів партії, 
комсомольців І навіть безпартійних. 
Всього в гуртку бесідників відбуло­
ся: б теоретичних лекцій. З практич­
них вправи. Гурток провадив робо­
ту так, щоб примусити бути актив­
ним кожного свого члена. Кожний 
член гуртка повинен був реферувати 
те, що раніш казав лектор, або висту­
пати ji промовами на практичних 
вправах.

Праця гуртка ще не скінчилася і 
ще рано робити підсумки роботи 
гуртка, але все-ж таки деякі наслід­
ки вже е, бо товариші котрі раніш 
зовсім не виступали, вже показали 
свою здатність виступати підчас прак­
тичних вправ.

На далі нам треба буде заснувати 
партшколу, що дала-б керовників 
майбутніх гуртків, оскільки гуртки 
зараз являються не життєздатними. 
Що до масової роботи, то аа цей час 
відділ урядив два масових мітінги, що 
пройшли з успіхом; крім того був 
спільний виступ товаришів проти цер­
ковної контрреволюції. * „

Цей вляя було прииято й затвер­
джено спеціальними зборами, після 
чого я приступила до роботи.

Здаючи звіт після пій року роботи,
Робота се0ед жіноцтва. и181. Рішуч^звернути уваг£ всіх чле-! 

нів партії на працю серед жінок; * tjjj
2. дбати про притяі нення жінок до.і$8

партії; Jl6a
3. подбати про Увяіок відділу Жі- ! 

ноЧої Секції з Жіночим Бюрюм при [ 
М.Ц.К. партії ;

4. зацікавити жінок дитячими кому- І 
містичними організаціями.

РЛ.Т.

бв і самого початку мушу сказати, що 
на 100 процент робота ■ « викона­
на; треба було виконати більше. І 
от подивимося чи зроблено принай­
мні те, що можна було зробити.

Перш за все, про метоли роботи 
Взагалі істиуе два методи роботи, от 
дим і ник вжнааетьса або в дрібно­
буржуазних партії ж, або а партіаі 
угодовських з дрібно-буржуазними 
наст родин Це* метод полатає в то­
ну, то невеличкий гурт лідерів ро­
бить усе аа, всіх, в маса покірно йде 
за ними • * кращому разі голосує за 

ж більш або менш активно.
Прикладом такої системи може бу­

ти німецька соц-дем. партій, особли­
во а часів заснування 11. Інтернаціона­
лу. До цього часу Німеччина мала 
Маркса * Енгельса, вві старалиса збу­
дити сз йод Ілль місту працюючих мас. 
вві зразу правильно визначили ролю 
пролетаріату в життю суспільства. 
Другим Інтернаціоналом керували 
дрібно-буржуазні елементи з угодов­
ськими настрочим А відомо, що 
дрібна буржуазій не призвичаєна до 
самостійної акції, нею керує завжди 
ннша клвса. використовуючи дрібну 
буржуазію в своїх інтересах ; дрібна 
буржуазій завжди скорветьсд ліде­
рам. Так було в німецькі* соц-дем. 
партії. Ось чому в ці* найстаршій 
партії couina-демократів за весь час 
її ісгмунанна могло завитим тільки 
двоє відданих вождів з робітництва 
— ДІусен та Бебель, а решта робіт­
ничої маси бужа пепрні отовапа * не­

ма до самостійної акції; й 
утворив аса Кой. Партіє Ні­

меччини. то ліслв хамордуваннв т-шів 
Лібкнехта й Люксембург, вона про­
сто не мала підвода шик розвинених 
робітників, що могли взатм участь а 
•epos«митні партією, і партія зали­
шилась без керовиичого елементу.

1 е другий метод, шо вживається в 
• компвртіад. коли комітети і товари­

ші, відповідальні за окремі галузі 
праці, дають тільки загальне кероа- 
ництяо, а кожен член партії активно 
виконує свою працю.

Л.К.М. в Лвціін. Успіх цієї праці під- «ться новиною.
Заходом відділу ТУРФДім, з уча- Вбадьорив і російських товаришів, що 

за нашим прикладом так само збіра- стю партійних товаришів, зорґанізо- 
ються організувати відділ Л.К.М. вано буковинський гурток з меток* 

Наш віддіт Л.К.М. мав 14 адміні- обеднамня довкола відділу ТУРФДім, 
страційних зборів, 6 спільних, 2 інду-|.а пізніше й партії відсталого буко- 
СІрІИЛЬНИХ, І спеціяльний.

Дано було низку лекцій на рийіі ки намічається й з часом може дати 
теми, виставлено було “Суд над не- добрі наслідки, 
організованим юнаком", що написав 
комсомольський колектив під керов- 
ництвом інструктора. За допомогою Робота в цій иайелабшій з наших 
цього “Суду" (повторено в Лашін) ділянок політичного фронту, на пре- 
було -зорганівовано віддіт Л.К.М. в великий жаль, найелабше велася. 
Лашін. Зроблено тут найменше, багато мен-

Що до масової роботи Л.К.М, то ше, ніж можна було'сподіватися, а 
треба відзначили 1 масове віче укра- це в великій мірі через те, що крім 
їнське, участь наших комсомольців в багатьох инших причин, на галузі ро- 
інтернаціональних вічах молоді і ак- боти серед жіноцтва вес^ пар?відділ

звертав мало уваг и. Наприклад, де- 
Важно визначити роботу Л.К.М се- легати до жіночого відділу, що е 

ред дітей, і її, правда, ще тільки ло- членами партії, не акуратно прихо­
дно й буде досить трудно зсунути днли на жіночі збори, не брали в цих 
з місця, а причиною цього є вперте зборах активної учасіїг, часом, коли 
відношення батьків, що не розумі- інструкторові за браком часу немож- 
ють ваги організації дітей, часто шко- диво було бути прнсутному на зборах, 
дять цій роботі

tu
ЯК ЇХАТИ: Беріть стріткару “Килдонан” і їдьте нею Ц 

аж до кінця. Там треба пересісти на “Сейнт Пол” ка- Ь 
ру (шо коштує три центи) І їдьте нею аж до Tortier Ave 

ьц Вся їзд* коштує 8 центів. На місци вас стрінуть пред- 
Ц, ставникн Комітету.

..и;г:ті=,а-г,.г| « сім г кличте з собою своїх знайомих! 1
робітника по ріжних країнах та про 
значіння запомогових організацій ; І 

2. по можливості втягати ^членів j 
партії "до Робітничого Запомогового .Q 
Товариства.

Роблячи останній висновок з праці 
нашого віддіїу за останнього пів ро­
ку, треба підкреслити необхідність 
виробити у кожного члена партії сві­
домість того, що інструктор повинен 
давати загальне керовиицтво в спіль­
ній праці, яку мусить виконувати весь 
партійний колектив, в заяежности від 
здатности кожного члена, і що вся 
освітня та організаційна праця .нада­
лі повинна мати на меті вироблення 
такого напрямку до активности у всіх 
членів, бо без цього ляи будемо одір- 

за- ваними від мас, не зуміємо в потріб­
ний для революції момент збудити 

орі*анЬа-]5амоД‘яльність пролетарських мас.
Тов. організатор, С. Радчеф в сво­

йому звіті говорив про роботу в ну­
трі організації і взивав всіх членів 
до активної праці на будуче.

Тов. Ю. Бараниця, протоколярмий 
секретар, в свойому звіті зазначив, 
що треба звернути увагу на тих чле­
нів, котрі мають по кілька обовязків 
і не можуть як слід виконувати праці.

За це нам треба придбати більше 
членів до партвідділу, тоді зможемо 
улекшити працю.

Відділ в протягу пів року відбув 
13 адміністраційних зборів, 9 спеці- 
ялі,них, 2 масових віча в околиці 
Фронтенак, 1 відчит,. 1 спільне під­
приємство в користь “Укр. Роб. BÙ 
стбй", масове жалібне свято для вша­
нування памяти помершого Володи­
мира Іліча Леніна, свято Парижської 
комуни, свято Першого Травня, 2 
спільні пікніки з тутешніми робітни­
чими товариствами, зорганізував від­
діт Л.К.М. в Монтреалі. і молодшу 
лігу піонерів, а також в Лашін.

Заслухавши звіту секретаря, збори 
постановили подбати про притягнен­
ня нових членів до партвідділу з ме­
тою збільшення звязку та впливу на 
широкі позапартійні маси, а також 

Тут, на жаль, жадної роботи не ве- полекшення роботи в середині само- 
По ріж ним причинам партія ю відділу.

Тов. Д. Яру шевський фінансовий 
секретар, дав звіт і вказав, котрі чле­
ни не виповняють своїх вкладок на 
час.

винського елементу. Робота ще тідь-

в
Робота серед жіноцтва.

Ш І
В РАЗІ НЕПОГОДИ ВІДБУДЕТЬСЯ ТОВАРИСЬКА Ц 

ЗАБАВА В УКР. РОБ. ДОМІ В ІСТ КИЛДОНАН.

Wài__________

щоби віддії Жіночої Секції занявся 
р<у родим­
ця так, як передше, тому, що товари­
шки можуть 'ліпше підступити до 
маси.

Товариші А. Качмар, П. Бойчук і 
С. Загарійчук, члени контрольної ко­
місії, заявили, що всі рахунки прові- 
рені і знаходяться в повнім порядку.

'Відтак настуіїив вибір урядників. 
Зістали вибрані: Л. Ліонтек, Інструк­
тор; С. Радчеф, організатор; Ю. Ба­
раниця, прот. секр. ; Д. Ярушевський, 
фін. секр.; Т. Кричун, касіер; С. Я- 
копчак, кольпортер. Контрольна ко­
місія: А. Качмар, С. Загарійчук і II. 
Бойчук.

Делегати до Міського Центрально­
го Коміїету: L Яблонський, С. Рад­
чеф іТр. Ганчук.'* Делегати до Кан. 
Партії Праці: А. Качмар, Г. Мех і Гр. 
Ганчук.

С. Юзенко, 
голова.

вже і скінчений. Тому спішіть з за­
мовленнями на книжку "Підземне цар­
ство" і инші книжки, шоби в цей 
спосіб дати змогу зібрати фонди на 
викінчення дальшої роботи коло цеї 
цінної книжки. Книжка ця поділена 
на-» 12 лекцій; для коротшого курсу 
шість лекцій, який можна буде скін­
чити в трох а 'найдальше а шістьох 
місцях.

Проситься всіх кольпортерів вирів­
няти свої рахунки як найскорше. А ті 
кольпортери, що завинили за книжки 
вже більше як рік, повині такі рахун­
ки вирівняти, хоч-би по кількох о- 
пімненнях.

свого органу “Робітни-‘тивну продаж літератури.

і делегати занедбували жінвідділ зо- 
Л.К.М. зараз намітила видавати вла-1 всім, не говорячи про те, що лекцій, 

симми силами стінну газету; видання рефератів ніхто з товаришів за цей 
затрималося через те, що у комсо- і час не давав. Крім того всі причи- 
мольців назрію багато невідкладної | ни, як брак часу й помешкання, 
роботи, якою вони обтяжені Крім лишаються для жінвіддіїу в силі ще 
того моитреалський віддіт Л.К.М. ча- ^ більше, ніж для всіх инших 
сом освітлював свою роботу на сто- цій.

%

&Зробіть це цим разом зараз. Те 
ме повинні зробити і ті що вже 
давня завинили за друкарські роботи. 

За Видавництво Бібліотеки 
“Новий світ",

, Конкретно, що до роботи в жін- 
влаштова-

рінках преси.
Слабим місцем Л.К.М. являється о-1 відділі: прочитано 4 лекції, 

світня школа, навчання в якій затри- Но школу для дорослих, де е тіль- 
муеться, як орґанЬаціЙною роботою, ки 4 учениці Спроба влаштувати 
так і браком місця. Звязок укр. від- масовий мітінґ для жінок закінчилася 
ділу Л.К.М. з^ипшими відділами в Мон нічим через те, що не з’явилися не 
треалі — тісний ; з партією так само, тільки позаорґанізаиійні жінки, але, 
Хоч часом партійні товариші не до- ; навіть, свої членкині 
ціню ют ь ваги організації молоді

іїрмзничае
коли вже

їв. Гнида.
Mom реал, Кве.Гр. Ганчук, 

секретар.
Український віддіт брав участь і в 

ампаніях: в свят-загал ьно-па рт і йнотф> 
куванню Парижськ^ 
чого Дня, 1-го Тра) 
мовим а, в проте ста 
проти посилання війська до Нової 
Скошії. Треба підиреслити, що у- 
часть в масових кампаніях була не 
повна й що не було тісного звязку з 
иншнми, партійними відділами 

Надалі треба звернути увагу, щоб

j 3 відділу Жіночої Секції вдалося 
притягти одну товаришку до партії.

муни, 4СІНО- 
Ьроти Абра- 
»му мінттгу

лекція ДЛЯ ЖІНОК-РОБІТ- 
НИЦЬ В ВІННІПЕГУ.

Оцим повідомляється всіх 
членкинь Відділу Жіночої Сек­
ції в Вінніпегу, що в понеділок, 
дня 10. серпня відбудеться в 
салі Укр. Роб. Дому лекція на 
тему: “Чим повинна цікавити­
ся кожна жінка-робітниця”.

Лекцію виголосить т. І. На-, 
візівський.

Початок в годині 8.30 вече- 
ром. Приходіть на лекцію са­
мі і кличте своїх знайомих.

Робота в відділі ТУРФДім. Кенорж, Онт.

Піврічний звіт відділу Т>’РФДІМ в 
Кенора, oJfr. представляється так:*

Протоколярний звіт:
За мццуаих 6 місяців відбулося 8 

засідань заряду, 8 надзвичайних і 6 
місячних зборів віддіїу. Було у стро­
єно 3 товариські забаві і 4 лекції; 
відсвятковано день першого травня як 
також було у строєно один публичний 
мітінг, на якому обговорено справу 
страйку майнерів в Новій Скошії і зі­
брано $47.00 на підмогу тамошнім 
майнерам.

Фінансовий звіт:

І Решта жіноцтва не е досить підготов- 
Тут на початку провадилася школа; лена до цього, а підготовити їх е од­

но закінченню її, почала працювати ним з негайних завдань партвідділу. 
драматична студія, де праця відбува-

іЧерез своїх членкинь і через KOеться при масовій участи членів. До- сомолок партвідділ спричнився до о^- 

сі було 4 лекції й стільки-ж практич- ганЬації Жіночого Бюра при Місько­
му Центральному Комітеті Партії. Во­
ни брали участь не тільки в органі­
заційних справах Бюра, але й в на­
уковій групі, що відбувається для 

, членкинь та комсомолок всіх ВІДДІЇів 
у Монтреалі.

Але позапартійних членкинь відді- 
;лу роботою Бюра зацікавити не по­
щастило. Це е обовязком кожного 
члена партії вацікавити позапартійних 
робітниць роботою Бюра.

них вправ.

*Щ
* ■КУПУЙТЕ нову книжку

Приходи:шо саме вмйшда s друку. Написав її Н. Сауер 
а переклав на українську мову відомий проле­
тарський письмешшк М. Ірчан. Переклад зро­
блений незвичайно майстерно і книжка чита­

ється з напруженням від початку до кінця.

$107.20
Лютий .
Березень
Квітень
Травень
Червень

Запомого ве товариство. ДО РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ 
ДІТЕЙ.

64.15І /33.35
48.65лося.

майже не мала впливу на Р.З.Т., хоч 
питання про це підносилося не раз 
І на нашу думку час це питання по-

Подається до відома роди­
чам шкільних дітей школи при 
Укр. Роб. Домі в Вінніпегу, що 
зртята фотографія зі шкільних 
дітей вже готова. Величина фо­
тографії 6x10 цалів, і прода­
ється по'Зуже низькій ЦІНІ, бо 
лише 75 цт. ■

Вашим обовязком є набути 
одну фотографію для памятки 
собі та своїм дітям.

Зайдіть до офісу У.Р.Д. ще 
сегодня.

6.10
317.47

ЦЯ КНИЖКА € ПОВІСТЮ З ЖИТТЯ РЕВОЛЮ­
ЦІОНЕРІВ І ЗВЕТЬСЯ

ставити практично. $576.92РазомЗаслухавши звіту фінансового сек- 
! ретаря, збори постановили, щоби сск- 

доводиться ; рстар читав тих членів на кожних 
лика Частина роботи j зборах, котрі не виповнюють член­
ні через невідповідні ських вкладок.

Підсумки.
Підводячи підсумки, 

сказати, що вел 
була не викона 
обєктивні умови для праці Liuo на­
далі необхідно зробити що до робо­
ти в партії:

1. як мож швидше приступити до 
організації партійної школи; доручи­
ти інструкторові виробити програму 
школи та підшукати лекторів;

2. влаштовувати на пікніках висту­
пи. членів партії на політичні теми 
перед масовою авдіторіею. По 
кінченню літнього сезону влаштову­
вати часті мітінги в околицях заселе­
них українськими робітниками;

І 3. встановити тісніший звязок з ми­
тими відділами партії й брати най­
активнішу участь в загальних масо­
вих кампаніях;

4. часто й докладно освітлювані 
роботу в пресі

Росходи:
$ 1.90Січень .. 

Лютий . 
Березень 
Квітень . 
Травень 
Червень

ЦІНА 
.КР0ВИ

20.64
0 0 0 

0 0 0
33.91

Фінансовий звіт за шість місяців 
представляється так:

Загальний прихід 
Загальний росхід

111 44
2.55

224.40
$335.80

... 327-330 ■ 0 $395.04

0 Остае чистого ... 
Перенесено з (р24 р.

Остае в касі

Повторення :$ 8.47
Д. Стечишин, секр.$576.92

3J5.04
35.78 Приходи

Росходи
-і

*Описується в ній життя 1 тяжка праця під­
пільних робітників, членів революційної партії, 
між якими находиться зрадник, що про працю 
революціонерів доносить поліції і жандармам. 
Чесні робітники докладають всіх старань, щоби 
викрити того підлотимка-зрадника.

Ця книжка повні
робітничій і фермерській хаті так в Канаді,
І в Злучених Державах. Купіть а ніколи не по­
жалієте. Ціна дуже низька!

ПЕРЕКАЗУЙТЕ СВОЇМ ЗНАЙОМИМ І СУ­
СІДАМ ПРО ПОЯВУ ЦЕ! НЕЗВИЧАЙНО ЦІН­
НОЇ І ЦІКАВОЇ КНИЖКИ! РОБІТНИЧІ ОРГА­
НІЗАЦІЇ ПОВИННІШ ОБОВ’ЯЗКОВО ЗАНЯТИСЯ 
ПОШИРЕННЯМ ЦЕЗ ПОВІСТИ!

МАЮ ПА ПРОДАЖ 654 моргів по­
ля в селі Дзвіияч, повіт Заліщики, Га­
личина. Продам за умірхоаану ціну. 
По блищі. інформації прошу писати 
до мене на адресу:

T. Kowcuniak,
456 Winterton Ave.,

East Kildomm, Winnipeg, Man.

$ 44.25aa-
Остае в касі

Іван Гіендрнк секр.-скарбник.
$18(88 V

Треба зазначутн, що члени парт­
відділу брали активну участь в трав­
невій кампанії допомоги роб. пресі, 
де зібрали $206.45, а загальної суми 
вислано травневим комітетом до “У.
Р.В.” $41750. Комітет складавс* зі і Повідомляється всі укр. роб. това- 
всіх наших укр. роб. організацій в риства, шо друкарня “Новий світ” в 
Монтреалі. Монтреалі не буде виконувати ніяких

Тов. Т. Кричун, касіер, здав звіт і друкарських робіт для провінції до 
заявив, що стан каси вповні годиться | кінця місяця вересня ц. р. 
з рахунками фінансової книжки

4

ПОВІДОМЛЕННЯ І ВІДПОВІЛИ.

находитися в кожній

W
Відділ Л.К.М.

Всякі замовлення ка книжки, які 
Тов. С. Якопчак, кольпортер. здав’тільки можна набути и Видавництві 
: і заявив, що продав літератури Бібліотеки "Новий сип”, полагоджу- 

на суму $58.15, а остається в відділі тться і висилаються регулярно як і 
літератури на суму $37.15. завжди.

Тов. А. Качмар, член контрольної Окізовий примірник Підземного 
комісії дав звіт з часописів, на яку су- царства" коштує 50 il, натомісць ідю- 
му спродано часописів за останніх 6 строеані оголошення яиснхаються да- 
місяців. "Укр. Щод Вістей ' на суму ром <
$3450, “Укр. Роб. Вістей" на суму: "СОД.», іфп аа посхтлатою, од- 
$9.15, '‘Варке ра", орган Комуністки мої ного прим, або кілька книжок не вн- 
Партії Канади, на суму $7.40 і 90 V. свдається. Гроші на таке замовлеи-

*11. Налагодити регулярніше працю 
освітньої шкоди; *

2. старатися о притягнення нових 
членів, особливо дівчат до відділу Л. 
К.М., для чого влаштовувати касові 
мгтшги. присвячені юнацьким питан­
ням;

1 вжити заходів до зацікавлення 
батьків дитячими комуністичними ор-

звп

ЦІНА ШРЛ) ПРКМРІШ ШШ 25 ЩШ.4

Відділ ТУРФДім. вибрано з локальної скрмнкф, то ия присилайте я регістр он ивім листі 
разом робить суму $51.95. або моеей-ордером.

Відтак зазначив, цю не було ерам- Відовчттьсд вже раз ВІД навички.

;на таку адресу;» 1. Подбати пре регулярне видання 
стінної газети;

2.. подбати про те, щоб драм, сту-UKRAINIAN LABOR NEWS тич но вибирати на кожних зборах щоби один примірник книжки можна
дгя виготувала більш реаолюиі*- члена. котрнй-бн мав продавати час о- висилати на кредит, 

писи через дві неділі і тому ріжиі "Нарис економічної географ*" бу­
вать аркушів--------wmnrae. жан, oakadaоож. ступного сезону: трудиости падали

му комісію. ! друку, то е 160 сторін, розміру во-3. частіше влаштовувати освітні 
сові асюдЛ.

Кожний класово свідо­
мий робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Кому­
ністичної Партії, Кайади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ше нині!
Адреса:
ТНЖ. WOBKSB. 

Boom ЗОЇ, ТутгвП Kid*. 
86 Ківд SL,

Toronto, Ont

СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ.
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